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صنعت و تجارت

 ایجاد شهرک های صنفی طلا و جواهر
 در آینده نزدیک

عضو هیئت رئیسه اتاق ایران گفت: در آینده نزدیک 
صنوف طــا و جواهر هم قرار اســت در یکجا و به 
صورت متمرکــز در مجتمع های صنعتی شــروع به 
فعالیت کنند.به گزارش اقتصادسرآمد، محمود بنانژاد 
گفت: مشــکاتی از قبل در زمینه ایجاد شهرک های 
صنفی وجود داشت که برطرف نشــده است.  قرار 
است صنایع پروفیل تا سال آینده در قالب شهرک های 
صنعتی قرار گیرند.چندی پیش هم ممبینی از استقرار 
اصناف در شهرک های صنعتی خبر داده و گفته بود: از 
تمامی ظرفیت هایی که در ایجاد شهرک های صنعتی 
وجود دارد در جهت راه اندازی و توسعه شهرک های 
صنفی اســتفاده خواهد شد و ســاماندهی و ایجاد 
شهرک های صنفی با استفاده از مزایایی که دولت در 
شهرک های صنعتی قائل است.اصناف قرار است به 
شکل ناحیه صنفی در شــهرک های صنعتی اصناف 
مستقر شوند که این موضوع باعث ساماندهی آن ها 
با هزینه و شرایط مناســب ترمی شود. دوم آذر طبق 
اعام اتاق اصناف ایجاد شهرک های صنفی تولیدی و 

صنعتی مجاز شد.

 احیای 2 هزار واحدتولیدی 
 راکد تا پایان سال

معاون وزیر صمت گفت: ۱۲ هزار و ۶۷ مورد به  عنوان 
واحدهای راکد شناسایی شدند که تعداد واحدهای 
احیا شــده تا پایان ســال به ۲ هزار مورد می رسد.به 
گزارش اقتصادسرآمد،علی رسولیان در مورد عمده 
دلایل راکد شدن واحدهای صنعتی و تولیدی، اظهار 
کرد: برای شناسایی و احصای مشکات واحدهای 
راکد و نیمه راکــد کلینیک های کســب و کار را در 
نواحی و شــهرک های صنعتی راه اندازی شــده اند 
که تاکنون ۲۰۹ مشــکل واحدهای صنعتی همراه با 
راهکارهای حل مشکل، احصا شده است.مدیرعامل 
سازمان صنایع کوچک و شــهرک های صنعتی ایران 
با بیان اینکه عمده مشــکل واحدها مربوط به مسائل 
مدیریتی، کمبود ماشــین آلات و تجهیــزات، مواد 
اولیه، ســرمایه در گردش و ... است، گفت: از ابتدای 
امســال تاکنون ۱۷۱۷ واحد راکد، احیا شــده اند که 
طبق برآوردها این عدد تا پایان ســال به ۲ هزار مورد 
می رسد.وی افزود: بیشتر واحدهای تولیدی و صنعتی 
که راکد و یا نیمه راکد شــده اند مربوط به گذشــته 
هستند که اعداد مختلفی هم در مورد آنها اعام می شد 
اما با بررسی های دقیقی که صورت گرفت مشخص 
شــد ۱۲ هزار و ۶۷ مورد به عنــوان واحدهای راکد 
شناسایی شدند که طبق اعام کارشناسان، ۶۲ درصد 
این واحدها قابل احیا هستند.معاون وزیر صمت در 
مورد تعداد شهرک های صنعتی نیز اظهار کرد: به طور 
کلی ۸۳۲ شهرک و ناحیه صنعتی فعال در سطح کشور 
وجود دارد که دارای واحدهای تولیدی فعال هستند. 
از این تعداد ۵۰۱ شهرک صنعتی، ۳۲۷ ناحیه صنعتی 
و ۴ منطقه ویژه هستند.رســولیان گفــت: همچنین 
پیشنهاداتی را به دولت در مورد تأسیس شهرک های 
خصوصی داده ایــم که در حال حاضر ۹۷ شــهرک 
خصوصی و غیردولتی از ما پروانه تأسیس گرفته اند.
مدیرعامل ســازمان صنایع کوچک و شــهرک های 
صنعتی ایران اضافه کرد: برخی این شهرک ها در حال 
ایجاد و برخی نیز به بهره برداری رسیده اند. ۶۴ شهرک 

نیز پروانه بهره برداری گرفته اند.

فعالیت توأمان بنیاد در حوزه اقتصاد و محرومیت زدایی 
وظیفه خود می دانیم که به تولید و 

اشتغال کشور کمک کنیم
به گزارش اقتصاد ســرآمد، ســید پرویز فتاح رئیس 
بنیاد مستضعفان در مراســم واگذاری ۱۱۳ هزارمین 
ســند از اماک غصب شده توســط خاندان پهلوی 
به مردم با اشــاره به قرار داشتن در آســتانه سالگرد 
پیروزی انقاب اســامی اظهار کرد: امام راحل در 
نخستین گام بعد از پیروزی انقاب بنیاد مستضعفان 
و کمیته امداد را راه اندازی کرد تا نشــان دهد فلسفه 
این انقاب رسیدگی به محرومان و مستضعفان است.
رئیس بنیاد مستضعفان با اشاره به اماک غصب شده 
مردم توســط خاندان پهلوی گفت: بیش از ۴۴ هزار 
سند که شــامل ۲۱۰۰ آبادی اســت که یکی از آنها 
کل شهرستان بابلسر است به نام پهلوی و خاندانش 
سند خورده و این در حالی اســت که این زمین ها با 
زور از صاحبانش غصب شــد و همیــن امر، پهلوی 
را به بزرگترین فئودال جهان تبدیل کرد.فتاح اضافه 
کرد: عاوه بر این موارد، ما امروز اشیا گرانبها و آثار 
هنری بنامی در تــراز جهانــی را در خزانه های بنیاد 
مستضعفان داریم که از خانه های پهلوی و وابستگان 
دربار به دست آمده و ما امروز تاش داریم این اشیا 
تاریخی را که بعضاً غیرقابل قیمت گذاری است، در 
موزه ها به نمایش درآوریم؛ حالا در چنین شــرایطی 
برخی به دنبال تطهیر پهلوی هســتند.فتاح با اشــاره 
به فعالیت توأمان بنیاد در حوزه اقتصاد و محرومیت 
زدایی گفت: ما وظیفه خود می دانیم که در این شرایط 
اقتصادی هم به تولید و اشــتغال کشور کمک کنیم و 
هم به مردم و محرومان رســیدگی کنیــم و بر همین 
اســاس حدود ۶ هزار میلیارد تومان بــرای جبران 
خســارت های کرونا کمک کردیم.وی خاطرنشان 
کرد: ما بارها اعام کردیم و بار دیگر نیز تاکید می کنیم 
که اگر بنیاد مستضعفان در استانی، زمین و ملکی در 
اختیار دارد که این ملک می تواند در اختیار خدمات 
عام المنفعه قــرار گیرد، ما حتمــاً مضایقه نخواهیم 
کرد.رئیس بنیاد مســتضعفان اضافه کرد: انقاب امام 
خمینی )ره(، انقابی مردمی بوده و بنیاد مستضعفان 
نیز هرآنچه دارد، برای مردم و امانتــدار اموال مردم 
است؛ بر همین اســاس باید به بهترین نحو این اموال 
 را اداره کنیم و اگر نمی توانیم عیــن اموال را به مردم

 بازگردانیم.

گروه مانع زدایــی از تولید- پیام عابدی-
در ایران، تولیدکننــدگان ضمن بهره  مندی از 
مزایای حمایتی، قیمت ها را افزایش می دهند. 
به گفته ی عباس هاشــمی، دبیرکل انجمن صنایع لوازم 
خانگی، »شاهد بودیم که ۵ شــرکت از ۱۲ شرکتی که 
خواستار ممنوعیت واردات لوازم خانگی بودند، حالا 

قیمت تولیدات خود را افزایش داده اند.«
به گزارش اقتصاد سرآمد، مردم را در مقابل تولیدکنندگان 
لوازم خانگی قرار داده اند.« نظر شما در مورد این گفته ی 
دبیرکل انجمن صنایع  لوازم خانگی چیســت؟ آیا فکر 
می کنید که چون قدرت خرید ندارید،  لوازم خانگی گران 
است یا اینکه تولیدکنندگان این صنعت، قدرت خریدتان 
را ربوده اند؟ به نظر شما تولیدکنندگان لوازم خانگی مانند 
سایر تولیدکنندگان رفتار کرده اند و قربانی جو رسانه ای 
شده اند که این روزها بر علیه آنها به راه افتاده است؟ به 
نظر می رسد که فُسفُر ســوزاندن برای یافتن پاسخ این 
پرسش ها، مانندِ تاش برای یافتن پاسخ پرسش فلسفی 
»اول مرغ بود یا تخم  مرغ؟« بیهوده باشد! شاید برای بیشتر 
افرادی که خرید لوازم خانگی را با تعمیر چند باره ی آنها 
جایگزین کرده اند، حمایت از خرید لوازم خانگی از چند 
تولیدکننده محدود و صاحب نفوذ که برای آزادسازی 
درآمدهای ارزی خود در خارج از کشور، تجمع کارگری 

به راه می اندازند، چندان اهمیت نداشته باشد.
البته مصرف کننده ی کم درآمد که حقوق و دستمزدش 
را به قــدر خرید چند قلــم کالای خوارکی و پرداخت 
هزینه های مسکن و آموزشِ حداقلی فرزندان محدود 
می کند، داشــتن یک یخچالِ نو که خوراکی ها را تازه 
نگه دارد، مهم اســت اما این مصرف کننده برای سال ها 
می توانست بین یخچال خارجی ارزان قیمت و یخچال 
ایرانی ارزان  قیمت تر و بســیار با کیفیت تــر از امروز، 
انتخاب کند. زمانی بود که کارگران و بازنشســتگان به 
ازای کنار گذاشــتن درصدی از حقوق و دستمزدشان 
به ازای پرداخت اقســاط، حاضر به خریــد برندهای 
خارجی که در ایران تولید می شدند، بودند و البته با حق 
آزادی انتخاب و از سر رضایت به سراغ برندهای ایرانی 

می رفتند. 
در نتیجه حتــی اگر کاهش قدرت خرید و فشــارهای 

رسانه ای مردم را در برابر تولیدکنندگان قرار داده باشد، 
وجود انحصار در تولید و سال ها حمایت های حقوقی 
و رسانه ای از گران فروشــی به بهای حمایت از ایجاد 
اشتغال در سطح محدود، موجب شده که مصرف کننده ی 
حقوق و مزدبگیر دل خوشی از تولیدکننده صاحب نفوذ 

نداشته باشد.
قربانی شدن درآمدهای ثابت

به هر شکل محدودسازی آزادی انتخاب مصرف کننده، 
کمک های رسانه ای به تبلیغات یک عده تولیدکننده به 
جای حمایت از تمام تولیدکننــدگان در کنار منع تبلیغ 
رقبای خارجی، تعطیلی بلند مدت صنایع قدیمی مانند 
»ارج« و بیش از ۹۰ کارخانه دیگر تنها تا سال ۹۵ و کاهش 
ظرفیت تولید صدها کارخانه، موجب شــدند که امروز 
شمای حقوق  بگیر و شــمای مصرف کننده تاوان آن را 
پرداخت کنید؛ بویژه اینکه سایه تورم بر سر صنعت لوازم 
خانگی بیشتر از بســیاری از حوزه ها سنگینی می کند؛ 
البته این تورم تک بعدی نیست؛ یعنی هم از ناحیه تورم 
تولیدکننده به اقتصاد وارد می شود و هم از ناحیه انحصار 
در قیمت گذاری و فرصت ســوزی قوانین گمرکی؛ در 
حالی که اگر بازار به صورت طبیعی و عاری از فشارهای 
تورمی، نیازِ کارگر، کارمند و بازنشسته را تامین می کرد، 
افراد به پای درآمد ثابتی که در پیشــگاه تورم و انحصار 
قربانی نمی شد، نمی سوختند. در واقع فرصت سوزی 
سیاست گذار که آمیخته با »نیت خیر« است، به فرصتی 

برای رانت جویی تولیدکنننده تبدیل می شود. 
آش صنعت لوازم خانگی تا آنجا شور شده که به اسم حق 
انتخاب برای مردم و حمایت از معیشت آنها، برای وزرای 
صمت و روسای بانک مرکزی نسخه حمایت از تولید 
می پیچند و از آنها می خواهند که به مردم وام خرید لوازم 
خانگی بدهند تا آنها این پول را به بازار انحصاری شان 
ســرازیر کنند. در نتیجه هم به سبب ایجاد اشتغال برای 
چند هزار کارگر با دستمزد زیر خط فقر دولت ها را تحت 
فشار می گذارند و هم اینکه از آنها می  خواهند که مردم را 

به بهای حمایت از آنها به بانک ها مقروض کنند!
سیاست  محدود کردن سبد مصرف

سال هاست که با همین شــیوه ها، انحصار را برای خود 
حفظ می کنند تــا کارگر و بازنشســته ی بی نوا که توان 

مشارکت در سیاست گذاری ها را ندارند، این وضعیت 
را بپذیرند و به عنوان یک »وضعیت عادی« که نمی تواند 
شکل دیگری را به خود بگیرد، به رسمیت بشناسند! به 
این سبب لایه های مختلفی از ناکارآمدی بر روی یکدیگر 
قرار می گیرند تا »حقِ معیشت« به زیر کشیده شود. شاه 
کلید این لایه ها هم سیاست  محدود کردن سبد مصرف 
است. این در حالی است که در کشورهایی که از برخی 
صنایع حمایت می شــود تا قد بکشند، محدودیت های 
زمانی را در نظر می گیرد و مثا از یک صنعت برای ۱۰ 

سال حمایت می کنند.
پس از این مــدت، صنایع دیگر بزور محدودســازی 
رقابت های داخلی و خارجی به دوام خود فکر نمی کنند. 
این حمایت های محدود، به صورت مشروط هم پیاده 
می شوند؛ یعنی اگر صنایع خارج از عُرف رفتار کنند و 
بخواهند رفتار دیگر بازیگران بازار، چه از طرف عرضه و 
چه از طرف تقاضا را تعیین کنند و قوانین ضد انحصار را 
شکسته و سلیقه اقتصادی مصرف کنندگان را به صورت 
جهت دار به ارائه ی بســته های حمایتی مشروط کنند، 
با برخوردهای قضایی مواجه می شوند. با این حال در 

ایران، تولیدکنندگان ضمن بهره  مندی از مزایای حمایتی، 
قیمت ها را افزایش می دهند. به گفته ی عباس هاشمی، 
دبیرکل انجمن صنایع  لوازم خانگی، »شاهد بودیم که 
۵ شرکت از ۱۲ شرکتی که خواستار ممنوعیت واردات 
لوازم خانگی بودند، حالا قیمت تولیدات خود را افزایش 
داده اند« این اشاره، از این جهت دارای اهمیت است که 
به گفته ی هاشــمی »هنوز مهر نامه ممنوعیت واردات 
لوازم خانگی خشک نشــده، قیمت محصولات این ۵ 

شرکت افزایش یافته است.«
قرار نبود که سر مردم را شیره بمالند

اسماعیل حق پرســتی دبیر خانه کارگر مرکز با اشاره به 
سودجویی این ۵ شرکت به ایلنا، گفت: »حتی در دوره 
جنگ هم تولیدکنندگان از پشت خنجر نمی زدند. این 
خنجر زدن دو معنی دارد، هم قیمت ها را افزایش داده اند 
و هم کیفیت تولیدات خــود را پایین آورده اند. اینگونه 
مردم را مقابل خود قرار دادند و رهبری را نارحت کردند؛ 
به نحوی که ایشان  در دیدار اخیر خود با تولیدکنندگان 
فرمودند »حالا من گایه می کنم از دوستانی که مسئولان 
کالاهای خانگی و لوازم خانگی هســتند؛ مــا از اینها 

حمایت کردیم و اسم آوردیم؛ شنیدم بعضی از اقام دو 
برابر ارتقای قیمت پیدا کرده؛ چرا؟ این جور نبایستی با 
حمایت ها برخورد بشود. خب اگر این جور ما کیفیتّ 
را بالا نبریم، چطور انتظــار داریم که بازارهای خارجی 

را فتح کنیم؟« 
حق پرستی افزود: »در سیاستِ رهبری، قرار بر حمایت از 
مصرف کننده و معیشت مردم است اما این تولیدکنندگان 
برخاف این منظور عمل کردند. اگر قــرار بر دفاع از 
تولید و دفاع از امنیت اشتغال مردم بود که نباید اینگونه 
حرکت می کردند. قرار نبود که با این حمایت سر مردم 
را شیره بمالند و جیب آنها را خالی کنند. رهبری از این 
فرصت طلبی ها ناراحت هستند. ایشان رونق اقتصادی 
این کشور را مدنظر داشتند اما اینها با ساح گرانی جواب 
مردم را دادند. اینگونه عمل کردن کمال بی انصافی است. 
قرار نبود که ارز ۴۲۰۰ دریافت کنند و بعد با ممنوعیت 
واردات برای خود کیســه بدوزند. ســوی دیگر انتقاد 
رهبری به خودروسازی ها برمی گردد که اینگونه عمل 
کردند و با گرانفروشی و کم فروشی با جان مردم بازی 
کردند. وقتی در این کشــور صحبت »کنترل کیفیت« را 
می کنیم، یعنی داریم از یکسری اصطاحات بدردنخور 
استفاده می کنیم. برای تعویض پاستیک دور در یخچال 
باید کل در را از جا کند! همین وضعیت ما را وادار می کند 
که برای تولیدکنندگان خارجی هورا بکشیم؛ در حالی که 

منافع ملی اینگونه اقتضا نمی کند.« 
ورود قوه قضاییه به گرانی ها

در دو دهه گذشته که نوسانات اقتصادی تشدید شده اند، 
دستگاه  های مختلف، بازرســان خود را به فروشگاه ها 
اعزام کردند اما تا این حرکت ها بیشتر جنبه تزیینی داشتند 
و برخوردهای قضایی ناشــی از آنها هم به دلیل ساز و 
کارهای بازار، بی فایده بودند و پس از مدتی به افزایش 
مجدد قیمت ها انجامیدند؛ البته دو مسئله سودجویی و 
هزینه های تولید را باید از یکدیگر جدا کرد؛ چرا که در 
مورد اول، قیمت های غیرواقعی به جا می مانند و در مورد 
دوم شــاهد اثرات قیمت های واقعی با درصدی ســود 
هستیم. با این حال برخوردهای تعزیراتی و ضربتی، در 
نوع اول هم شکست خوردند چراکه زمینه های اقتصادی 

پیدایش نوع دوم برطرف نشدند.

 سهم ۵ تولیدکننده لوازم خانگی از جیب کارگر و بازنشسته

قانون،تولیدکنندگان سودجو را تعقیب کند

تولید

تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها
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وزیر صنعت، معدن و تجارت کشــورمان با اشــاره به عاقه مندی شــرکت های 
ایرانی برای حضور در عمان و گسترش مراودات با این کشور، گفت: آماده معرفی 
شرکت های بزرگ و توانمند ایرانی هســتیم.به گزارش اقتصادسرآمد،  سید رضا 
فاطمی امین در جریان دیدار با »قیس الیوسف« وزیر تجارت، صنعت و توسعه سرمایه گذاری 
عمان، ضمن تاکید بر گسترش مناسبات اقتصادی و تجاری با عمان هم راستا با روابط دوستانه 
دو کشــور، افزود: آماده همکاری در حوزه های مختلف از جملــه دارو، صنایع غذایی، لوازم 
خانگی و صنایع معدنی برای کار مشترک در عمان هستیم، البته به شرطی که ورود این شرکت ها 
توسط کارگروه ویژه ای تسهیل شــود.وی با اعام عاقمندی برای تعمیق تجارت ترجیحی 
میان دو کشور، گفت: تجارت ترجیحی به طور قطع موجب ارتقای مناسبات و افزایش حجم 
مبادلات تجاری خواهد شد.وی بیان داشت: رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران با جلسات 
کارشناسی در این حوزه با طرف های عمانی موافقتنامه تجارت ترجیحی و فهرست کالاهای 
مورد توافق را پیگیری خواهد کرد تا گام بسیار بزرگی برای توسعه مناسبات برداشته شود.فاطمی 
امین ادامه داد: با توجه به اینکه حوزه معدن یکی از اولویت های کشور عمان است، سازمان زمین 
شناسی و اکتشافات معدنی کشور ما نیز در حوزه اکتشــافات معدنی می تواند همکاری های 
مشترکی با کشور عمان داشته باشــد.وی در ادامه با اشاره به اینکه صادرات ایران امسال به ۴۵ 
میلیارد دلار خواهد رسید، گفت: این حجم از صادرات نشــان می دهد که ما توانستیم شرایط 
فعلی تحریم ها را به خوبی مدیریت و کنترل کنیم.وزیر صنعت معدن و تجارت کشــورمان، 
همچنین گردشگری سامت را ظرفیت مشــترکی برای سرمایه گذاری های دو کشور دانست 
و بر ایجاد پایانه های صادراتی و گلخانه توسط عمانی ها در ایران برای موضوع امنیت غذایی 
این کشور تاکید کرد.فاطمی امین، سرمایه گذاری مشــترک در حوزه برق و اتصال شبکه برق 
دو کشور را از دیگر ظرفیت های گسترش مراودات دانست و گفت: مسیر ترانزیتی میان ایران، 
عمان، ترکمنستان و ازبکستان و بندر چابهار نیز فرصت دیگری است.وزیر تجارت، صنعت و 
توسعه سرمایه گذاری سلطنت عمان نیز در این دیدار با اشاره به تسهیات دولت عمان برای 
سرمایه گذاری ایرانی ها در این کشور، بیان داشت: فعالیت ســرمایه گذاران ایرانی با مالکیت 
۱۰۰ درصد، بدون حضور کفیل عمانی و ارائه اقامت طولانی مدت، از تسهیاتی است که برای 
سرمایه گذاری در کشور ما برقرار شده است.قیس الیوسف با اشاره به اعمال مشوق هایی برای 
بهبود وضعیت کســب و کارهای عمان پس از کرونا تصریح کرد: کاهــش مالیات ها و هزینه 
های مربوط به ثبت شرکت برای تجارت و تسهیات لازم برای تملک اراضی مورد نیاز فعالان 
اقتصادی در این راستا بوده است.وی در ادامه سخنان خود عاقمندی کشورش را برای ارتقای 
مناسبات تجاری با ایران اعام کرد و افزود: در راستای سند چشم انداز ۲۰۴۰  عمان، بخش ها و 
ظرفیت های مختلف این کشور برای سرمایه گذاری مشترک دیده شده است و صنعت، معدن، 

گردشگری، شیات، امنیت غذایی، لجستیک و خدمات اولویت های ما هستند.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: هم اینک رقم صادرات و همچنین 
تولید در کشور از قبیل پتروشیمی، لوازم خانگی، ماشین آلات کشاورزی، صنایع 
سلولوزی، چرم، مصنوعات، شمش آلومینیوم، کاتد مس و اینگونه موارد روند 
افزایشی به خود گرفته است.به گزارش اقتصادسرآمد، محسن صالحی نیا در آیین معرفی 
سرپرست سازمان صنعت، معدن و تجارت استان اصفهان بدون اشاره به آمار و ارقام تولید 
و صادرات در کشور اظهار داشت: امروز به برکت تاش های در حال انجام، فضای کان 
حاکم بر اقتصاد کشور و فضای حاکم بر شرایط کان اقتصادی در سطح همسایگان و دیگر 
شرایط موجود رو به بهبودی است.به گفته وی، البته در بعضی مواقع با تاطم هایی روبه 
رو هستیم اما بطور مسلم تاش همه بر این است که در قالب طرح های موجود و طرح های 
آمایشــی نهایت تاش را به کار گیریم.معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: وزیر 
صنعت، معدن و تجارت تحول گراست که در مقاطعی هم در وزارتخانه مسوولیت معاونت 
طرح و برنامه را بر عهده داشته است و در قالب سیاست های کان طرح های زیرساختی 
بسیار خوبی تعریف شده که بطور قطع در سطح استان ها اجرا خواهد شد.صالحی نیا اضافه 
کرد:  استان اصفهان در بسیاری از رشته صنعتی فعالیت خوبی دارد و در بسیاری از رشته 
ها سرآمد است و این استان قطب صنایع قطعه سازی، نساجی، فولاد است و صنایع پایین 
دست پتروشیمی، غذایی و لوازم خانگی بسیاری در این استان وجود دارد.وی خاطرنشان 
کرد: بسیاری از شاخص هایی که در بخش صنعت از آن بعنوان بخش مهمی از ایجاد ارزش 
افزوده و اشتغال در بخش صنعت یاد می شوند در استان اصفهان وجود دارد .معاون وزیر 
صنعت، معدن و تجارت با اشــاره به اینکه ظرفیت و قابلیت های صنعتی و معدنی استان 
اصفهان در کشور شهره خاص و عام اســت بیان کرد: این منطقه  از نظر تعداد واحدهای 
صنعتی، بسیار شاخص است و در بخش صنایع نوین و هایتک با توجه به مراکزی موجود 
و شهرک های خاص در این زمینه،  سرآمد کشور و از سابقه دیرینه و ظرفیت ها و قابلیت 
های با ارزشی در بخش صنعت و معدن و تجارت، برخوردار است.وی با بیان اینکه  وجود 
حدود چهار هزار طرح نیمه کاره در این اســتان گویای ظرفیت های اقتصادی، تولیدی و 
منابع انسانی و نیروهای متخصص در اصفهان اســت  افزود: واحدهایی در این استان در 
حال اجرای طرح هستند که با توجه به شــرایط موجود و یک سری از الزامات، اهداف و 
برنامه های آمایش ســرزمین باید برای راه اندازی بیشتر مورد توجه و حمایت ویژه قرار 
گیرند و در ســتادهای رفع موانع تولید به این واحدها پرداخته شود.صالحی نیا ادامه داد: 
وجود این همه واحد صنعتی و شهرک های صنعتی در ســطح استان اصفهان ظرفیت و 
قابلیت هایی را از شرق تا غرب و جنوب و تا شمال استان ایجاد کرده است که هر کدام از 
 این مناطق در اصفهان به تنهایی یک استان محسوب می شوند وقابلیت ها و ظرفیت های

 با ارزشی دارند.

عضو هیأت مدیــره خانه صنعت، معــدن و تجارت ایران با بیــان اینکه در 
بســیاری از صنایع بعد از انقاب اسامی پیشــرفت های مطلوبی داشته ایم، 
گفت: تحریم ها موجب خودکفایی و توســعه صنایع داخلی شد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، آرمان خالقی در رابطه با وضعیت کلی صنعت در بخش های مختلف در 
دوران پیش از انقاب اسامی و پس از آن، اظهار داشت: قبل از انقاب بر مبنای ضرورت 
و نیازی که در داخل کشور احساس می شد ایجاد واحدهای تولید کارخانه ا ی در دستور 
کار قرار می گرفت.وی افزود: به این ترتیب از حدود یکصد سال قبل و شاید هم بیشتر، به 
هر چه که نیاز داشتیم به سراغ تولیدش رفتیم، به عنوان مثال اگر فولاد نیاز داشتیم به سمت 
احداث کارخانه های تولید فولاد حرکت کردیم، اگر بحث پوشــاک و اهمیت آن مطرح 
بود به سمت ایجاد کارخانجات نخ ریســی و پارچه بافی در کشور حرکت کردیم و اگر 
بحث سیگار در کشور مطرح شد، کارخانجات تولید توتون را در کشور راه اندازی کردیم، 
چنانچه امروز شاهد آن هستیم که به تدریج و برحسب همان نیازها، توانسته ایم تکنولوژی 
را در اختیار بگیرم و به تدریج مسیر حرکت در صنعت را طی کردیم. عضو هیأت مدیره 
خانه صنعت، معدن و تجارت ایران درباره توجه به  »صنعت« در دوران پیش از  انقاب و 
اکنون، گفت: پیش از  انقاب اسامی کشــور در حال تغییر فرهنگ فئودالیسم بود در آن 
زمان بیشتر بحث ارباب و رعیتی در روستاها حاکم بود.وی افزود: در دهه ۴۰ و ۵۰ شمسی  
رفته رفته به سمت وارد کردن واحدهای مونتاژی به داخل کشور حرکت کردیم که نمونه 
آن ایجاد خودروسازی در کشور بود، در آن زمان قطعات خودرو در کشور تولید نمی شد، 
بنابراین بعد از ایجاد کارخانه خودروسازی در کشور، قطعات مورد نیاز آن از خارج کشور 
وارد می شد .وی اظهار داشت: اما پس از انقاب اسامی با اعمال تحریم ها و با توجه به نوع 
نگاه به صنعت و تاکید بر حرکت به سمت خودکفایی و استقال تاش شد  مایحتاجمان 
را خودمان تامین کنیم. خالقی با اشاره به دستور امام خمینی )ره( درباره خودکفایی،گفت: 
بنابراین با تاکیدات ایشان و ادبیات خودکفایی که توسط ایشان مطرح شد، قاعدتا ما نیز به 
سمت داخلی سازی حرکت کردیم تا هر چه بیشتر بتوانیم آنچه را که نیاز داریم، خودمان 
تولید کنیم و قاعدتا در آن زمان، در زمانی که درگیر جنگ و تحریم بودیم فراز و نشــیب 
های بسیاری را در اقتصاد تجربه کردیم. عضو هیات مدیره خانه صنعت، معدن و تجارت 
ایران، افزود: در ابتدای انقاب نیز وقتی موضوع دولتی شدن صنایع مطرح شد، بسیاری 
از واحدهای صنعتی دولتی و ملی شدند و به عبارتی روند توسعه ای که بخش خصوصی 
طی می کرد دچار وقفه شد و از طرفی با دوران جنگ تحمیلی هم بود، بنابراین همزمان این 
دو مساله موجب شد که توسعه بخش خصوصی و مشارکت بخشی خصوصی در صنعت 
عقب افتاد و بنابراین واحدهای صنعتی ما از کارکرد بهره ورانه و تکنولوژی به دلیل ذات 

مدیریت دولتی، عقب افتادند. 

گام بزرگ توسعه تجاری تهران- مسقط

 آماده معرفی شرکت های بزرگ 
و توانمند ایرانی به عمان هستیم

روند افزایشی تولید و صادرات در کشور به لحاظ ارزشی 

پیگیری تکمیل واحدهای تولیدی در حال 
اجرا  درستادهای رفع موانع تولید

عضو هیأت مدیره خانه صنعت، معدن و تجارت

  توسعه و مشارکت بخشی خصوصی
 در صنعت عقب افتاده است


